
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 Poz. 507– 1590 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984; z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, 
poz. 1806; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz 
art. 90 ust. 4 w związku z ust. 2b ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 
r. Nr 254, poz. 2572, Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 
2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i 
Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273; Nr 
80, poz. 542; Nr 115, poz. 791; Nr 120, poz. 818, 
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 ; z 2008 r. Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458) Rada Miejska 
w Zbąszyniu uchwala, co następuje:

§1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i 
rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gmi-
ny Zbąszyń dla prowadzonych na terenie Gminy 
Zbąszyń przez podmioty nie należące do sektora 
finansów publicznych, niepublicznych szkół podsta-
wowych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
niepublicznych gimnazjów o uprawnieniach szkół 
publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi, 
z wyjątkiem niepublicznych szkół podstawowych 
specjalnych i niepublicznych gimnazjów specjal-
nych, niepublicznych szkół artystycznych oraz szkół 
przy zakładach karnych, zakładach poprawczych i 
schroniskach dla nieletnich.

§2. Niepubliczna szkoła, o której mowa w §1 
otrzymuje z budżetu Gminy dotację ustalaną według 
zasady, że kwota dotacji na każdego ucznia odpo-
wiadać będzie 100 procentom kwoty przewidzianej 
na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Zbąszyń.

Do projektu budżetu ujęta zostaje dotacja przy-
sługująca na każdego ucznia w wysokości kwoty 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i ro-
dzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę w roku poprzednim. Po 
otrzymaniu ostatecznej informacji z Ministerstwa Fi-
nansów na bieżący rok wysokość dotacji zostanie 
przeliczona ponownie, wprowadzone zostaną zmia-
ny w budżecie Gminy na rok bieżący.

§3. Przyjmuje się następujące ustalenia ramowe 
wiążące w zakresie trybu udzielania i rozliczania do-
tacji z §1:

1) dotacji udziela się pod warunkiem, że w termi-
nie nie później niż do dnia 30 września roku poprze-
dzającego rok otrzymywania dotacji podmiot prowa-
dzący (lub zamierzający prowadzić) szkołę przedłoży 
do Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu wniosek zawie-
rający informację o planowanej liczbie dzieci -druk 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały,

2) wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien 
zawierać:

a) datę i numer zezwolenia na prowadzenie szkoły 
publicznej udzielonego w trybie art. 58 ust. 3 usta-
wy o systemie oświaty, datę i numer zaświadcze-
nia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Gminę 
Zbąszyń zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy o systemie 
oświaty oraz datę i numer decyzji nadającej upraw-
nienia szkoły publicznej,

b) określenie planowanej liczby dzieci uczęszcza-
jących do placówki,

c) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku 
bankowego szkoły lub placówki, na który ma być 
przekazywana dotacja.

3) dotacja wypłacana będzie w dwunastu mie-
sięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego 
dnia każdego miesiąca,

4) od organ prowadzący niepubliczną szkołę lub 
placówkę zobowiązany jest do dnia 10-tego każ-
dego miesiąca, dostarczać Urzędowi Miejskiemu w 
Zbąszyniu pisemną informację o dzieciach uczęsz-
czających do placówki wraz z oświadczeniem o ak-
tualności uprawnienia do otrzymywania dotacji - na 
druku stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały,

5) wysokość wypłacanej dotacji w stosunku do 
liczby dzieci dotowanego podmiotu i dzieci przelicze-
niowych korygowana będzie co miesiąc z uwzględ-
nieniem danych z pkt 4,

6) kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zalicza-
na będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, w 
którym przedkładana jest informacja,

7) brak informacji z pkt 4, bądź informacja o usta-
niu prawa do dotacji, stanowi podstawę do wstrzy-
mania wypłaty kolejnych rat dotacji. Złożenie zale-
głej informacji sprawozdawczej jest podstawą do 

507

UCHWAŁA Nr XXXIV/303/09 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNIU

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół prowadzonych na terenie Gminy Zbąszyń przez 
podmioty nie należące do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystywania



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 Poz. 507– 1591 –

przekazania zaległych rat dotacji na rzecz uprawnio-
nej szkoły/placówki,

8) dotacji udziela się z budżetu gminy na dofinan-
sowanie wydatków bieżących z tytułu realizacji za-
dań z zakresu kształcenia, wychowania i opieki,

9) dotacje może być wykorzystana wyłącznie na 
pokrycie wydatków bieżących obejmujących:

- wynagrodzenia i uposażenia osób zatrudnionych,
- składki naliczone od wynagrodzeń,
- zakupy materiałów i wyposażenia (do 3.500 zł),
- zakupy usług,
- koszty utrzymania obiektu,
- inne wydatki związane z funkcjonowaniem pla-

cówki a związane z realizacją ich statutowych za-
dań,

10) organ prowadzący niepubliczną placówkę zo-
bowiązany jest przekazać w formie zgodnej z za-
łącznikiem nr 3 do uchwały: rozliczenie miesięczne 
otrzymanej dotacji w terminie do dnia 10-tego każ-
dego miesiąca za miesiąc poprzedni,

11) w ramach rozliczenia za miesiąc grudzień w 
terminie do dnia 20 stycznia następnego roku pod-
miotowi uprawnionemu przekazuje się wyrównanie 
kwoty dotacji należnej za rok poprzedni lub jeśli wy-
nika nadpłata albo dotację wykorzystano niezgodnie 
z przeznaczeniem, należy ją zwrócić w terminie do 
20 stycznia roku następnego. Od nadpłat zwróco-
nych po upływie tego terminu pobiera się odsetki 
liczone jak od zaległości podatkowych.

§4. Przyjmuje się następujące ustalenia ramowe 
wiążące w zakresie trybu i zakresu kontroli prawi-
dłowości wykorzystywania dotacji z §1:

1) organowi dotującemu przysługuje prawo kon-
troli prawidłowości wykorzystywania dotacji przy-
znanej niepublicznym szkołom,

2) w celu dokonania kontroli osoby upoważnione 
przez organ dotujący (upoważnienie zawiera nazwę 
organu kontrolowanego, imiona, nazwiska, serię i 
numer dowodu osobistego osób kontrolujących, ter-
min i zakres kontroli, podpis Burmistrza) mogą prze-
glądać dokumentację organizacyjną, finansową i do-
kumentację przebiegu nauczania, będącą podstawą 
do udzielenia dotacji dla danej placówki,

3) organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do 
udostępnienia w placówce dokumentacji, o której 
mowa w pkt 2,

4) osoby kontrolujące mają prawo do przetwarza-
nia danych osobowych uczniów lub wychowanków,

5) z przeprowadzonej kontroli sporządza się pro-
tokół kontroli, zaś w terminie 30 dni od podpisania 
protokołu zalecenia pokontrolne.

§5. Traci moc uchwała Nr Xl/323/06 Rady Miej-
skiej w Zbąszyniu z dnia 25 października 2006 roku 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
szkół prowadzonych na terenie Gminy Zbąszyń 
przez podmioty nie należące do sektora finansów 
publicznych.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Zbąszynia.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Stanisław Chlebowski



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 Poz. 507– 1592 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 Poz. 507– 1593 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1594 – Poz. 507



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1595 – Poz. 507



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1596 – Poz. 507


